
 

Jansen Žáruvzdorná barva 
Pro exteriér a interiér 

 

Obecný popis: 

Typ materiálu:    

Žáruvzdorná barva na bázi silikonové pryskyřice 

Aplikace:    

Nátěr je vhodný pro železné a ocelové prvky a plochy. Lze použít například pro 

motory, výfuky, kouřovody, sporáky, ochranné tepelné bariéry apod. 

Vlastnosti produktu: 

Rychleschnoucí, saténově matný povrch, s odolností do minimálně 500 stupňů Celsia. 

 

Barevné odstíny: 

černá 

 

Technické informace: 

Báze:                                 Silikonová pryskyřice 

Pigmenty:  Speciální barevné pigmenty 

Hustota:                           Cca 1000 - 1100 g/cm3 

Stupeň lesku:                  Saténový mat (po vypálení) 

Tepelná odolnost: Minimálně 500 stupňů Celsia 

Viskozita:                        Cca 25 - 30 sec. DIN 4 mm DIN 53211 

Teplota pro aplikaci:    Teplota nad 5 stupňů Celsia, ideálně 18 – 25 stupňů Celsia 

Doba schnutí:                Při 23 stupních Celsia a 60% vlhkosti 

                                         Proti prachu do 30 minut 

                                         Proti doteku do 2 – 3 hodin 

                                         Pro další vrstvu nechte nátěr schnout přes noc 



 

              Plně vytvrzené po vypálení při 240 stupňů Celsia po dobu 30 minut 

Spotřeba:                       Cca 11m2/l na 1 vrstvu 

GISCODE:             BSL50 

 

Způsob aplikace: 

Příprava podkladu: 

Podklad musí být stabilní, suchý, čistý, bez prachu a mastnoty (olej, tuk, vosk). 

Pokud je na povrchu rez, je potřeba ji mechanicky očistit. 

 

Aplikace: 

Před nátěrem je potřeba barvu promíchat. 

Naneste 1 – 2 vrstvy dle potřeby. 

Po zaschnutí je potřeba nátěr vypálit při 240 stupních Celsia po dobu 30 minut. 

Pro docílení stejného odstínu je vždy vhodné mít stejná čísla šarží pro poslední vrstvu nátěru. 

Před aplikací je vždy vhodné udělat zkušební nátěr. 

 

Způsob aplikace: štětec, váleček 

Čištění nářadí: nitro ředidlo 

Skladování: V čistém a suchém místě bez mrazu. Pokud nádobu otevřete, důkladně ji uzavřete a 

krátkodobě ji otočte dnem vzhůru. 

Obsah VOC: EU limit pro tento produkt (Cat. A/i): 500g/l VOC (2010). Tento produkt obsahuje max. 

500g/l VOC. 

 

Technické informace jsou v souladu s posledními poznatky. Tento dokument je zpracovaný 

z obecného pohledu. Každé místo je ale individuální, proto je možné pracovní postup přizpůsobit pro 

takový povrch nebo místo. 

Vytvořeno 1/22. 

 


